
Te wieczne kłamstwa nie mają na celu 
przekonania ludzi do uwierzenia w 
kłamstwo, ale sprawienie, że nikt już 
w nic nie uwierzy. Ludzie, którzy 
nie potrafią już odróżnić prawdy od 
kłamstwa, nie mogą odróżnić dobra od 
zła. A tacy ludzie, pozbawieni mocy 
myślenia i osądzania, są, nie wiedząc o 
tym i nie chcąc tego, całkowicie poddani 
władzy kłamstw. Z takimi ludźmi można 
zrobić wszystko, co się chce. - Hannah 
Arendt

Nie możesz uspokoić burzy, więc 
przestań próbować. To, co możesz zrobić, 
to uspokoić siebie. Burza minie. - Thich 
Nhat Hanh

Nie bój się. Dasz radę, chociaż zawsze 
będziesz mieć poczucie, że nie dasz. Na 
tym właśnie polega zabawa, rozumiesz? 
- Alan Watts

Najwyższymi formami zrozumienia, jakie 
możemy osiągnąć, są śmiech i ludzkie 
współczucie. - Richard Feynman

Musisz szanować przekonania 
wszystkich. NIE, NIE MUSISZ. To 
właśnie wpędza nas w kłopoty. Musisz 
przyjąć do wiadomości przekonania 
wszystkich. A potem musisz zachować 
prawo, by powiedzieć ‘To jest kurewsko 
głupie, kpisz sobie?!’ - Patton Oswalt

Stwórzcie miejsce, gdzie ludzie mogą 
żyć jak istoty ludzkie, zamiast być 
niewolnikami jakiegoś bzdurnego 
konceptu Postępu, który doprowadza 
nas wszystkich do szaleństwa. - Hunter 
S. Thompson

 Sokrates powiedział: ‘Nadużycie języka 
wywołuje zło w duszy.’ Nie mówił o 
gramatyce. Nadużywać języka to używać 
go tak, jak robią to politycy i sprzedawcy, 
dla zysku, nie biorąc odpowiedzialności 
za to, co słowa znaczą. Język używany 
jako środek do zdobycia władzy lub 
pieniędzy idzie w złym kierunku: kłamie. 
Język używany jako cel sam w sobie, aby 
zaśpiewać wiersz lub opowiedzieć historię, 
idzie w dobrym kierunku, zmierza ku 
prawdzie. Pisarz to osoba, która dba o to, 
co znaczą słowa, co mówią, jak to mówią. 
Pisarze wiedzą, że słowa są ich drogą ku 
prawdzie i wolności, dlatego używają ich 
z troską, z namysłem, z obawą, z rozkoszą. 
Używając dobrze słów, wzmacniają swoje 
dusze. Gawędziarze i poeci spędzają 
życie ucząc się tej umiejętności i sztuki 
dobrego posługiwania się słowami. A 
ich słowa czynią dusze ich czytelników 
silniejszymi, jaśniejszymi, głębszymi. - 
Ursula K. Le Guin

Powodem, dla którego system uczy nas 
bać się przemocy jest to, że przemoc 
każdego rodzaju jest niebezpieczna 
dla systemu. System wymaga przede 
wszystkim porządku; potrzebuje ludzi, 
którzy są ulegli i posłuszni i nie sprawiają 
kłopotów. - Ted Kaczynski
 
Najlepsi ludzie posiadają wyczucie 
piękna, odwagę podejmowania ryzyka, 
dyscyplinę mówienia prawdy, zdolność 
do poświęceń. Jak na irnię, ich cnoty 
czynią ich bezbronnymi; są często 
poranieni, czasem zniszczeni. - Ernest 
Hemingway

Każdy z nas musi wziąć odpowiedzialność 
za własne życie, a przede wszystkim 
okazywać szacunek i miłość żywym 
istotom wokół nas, szczególnie sobie 
nawzajem. - Jane Goodall

Czujesz się zagubiony, odcięty, samotny, 
ale tak nie jest. Pomyśl, w całym naszym 
poszukiwaniu, jedyną rzeczą, którą 
znaleźliśmy, która czyni pustkę znośną, 
jesteśmy my nawzajem. - Carl Sagan
Musimy nauczyć się pewnego rodzaju 
miłosierdzia i pewnego rodzaju tolerancji, 
co jest absolutnie niezbędne aby trwać 
mogło życie ludzkie na tej planecie. - 
Bertrand Russell

Naszym zadaniem musi być uwolnienie 
się poprzez poszerzanie naszego kręgu 
współczucia, aby objąć nim wszystkie 
żywe stworzenia. - Albert Einstein

Największe osiągnięcia ludzkości miały 
miejsce dzięki rozmowie, a największe 
porażki przez brak rozmowy. Nie musi 
tak być. - Stephen Hawking

Nie można bowiem mieć nadziei na 
skierowanie świata ku lepszym drogom, o 
ile się jednostek nie skieruje ku lepszemu. 
W tym celu każdy z nas powinien pracować 
nad udoskonaleniem się własnym, 
jednocześnie zdając sobie sprawę ze swej, 
osobistej odpowiedzialności za całokształt 
tego, co się dzieje w świecie, i z tego, że 
obowiązkiem bezpośrednim każdego z 
nas jest dopomagać tym, którym możemy 
się stać najbardziej użyteczni. - Marie 
Curie

Zło jest mało widowiskowe i zawsze 
ludzkie, dzieli z nami łóżko i je przy 
naszym własnym stole. - W. H. Auden
W stuleciu, gdy media publikują 
niekończące się głupoty, człowiek 
kulturalny definiowany jest nie przez to, 
co wie, ale przez to, co ignoruje. - Nicolas 
Gomez Davila

Ziny to nieoficjalne wydawnictwa 
poświęcone sprawom, które uważasz 
za ważne. Mogą być o muzyce, hobby, 
sprawach osobistych, społecznych, o 
tym, o czym nikt nie chce mówić i o czym 
powinno się mówić głośno. Mogą być to 
komiksy, zdjęcia, teksty, poezja...

Czytaj ziny, rób ziny, wspieraj niezależne, 
wolne głosy.

Pobierz więcej darmowych zinów z
www.gniazdoswiatow.net
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